Financeira do Instituto de Seguridade Social dos Servidores Municipais de
Várzea Grande – PREVIVAG.

Várzea Grande/MT, 29 de agosto de 2024.

Juarez Toledo Pizza

PRESIDENTE

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
PORTARIA

PORTARIA Nº230/2024

Diretor Presidente do Departamento de Água e Esgoto – DAE-VG, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Comple-
mentar nº 1.164/91, que dispõe em seu art.85;

RESOLVE:

Conceder períodos de férias regulamentadas, aos servidores abaixo rela-
cionados:

Servidor: Erlon Cezar do Espirito Santo

Matricula: 651

Cargo: Agente de Saneamento/Téc. Hidrometrista

Lotação: Distribuição e Manobra

Período Aquisitivo: 2022/2023

Período do Gozo: 02/09/2024 a 16/09/2024 (15 dias)

Servidor: Renato Alberto Curvo

Matricula: 521

Cargo: Operador de Sistema de Água e Esgoto

Lotação: Rap São Mateus Período Aquisitivo: 2023/2024

Período do Gozo: 02/09/2024 a 01/10/2024 (30 dias)

Servidora: Rute Mara Ribeiro de Araujo

Matricula: 2393

Cargo: Agente de Saneamento/Aux. Serviços Documentos, Informação e
Pesquisa

Lotação: Depto Comercial

Período Aquisitivo: 2022/2023

Período do Gozo: 02/09/2024 a 01/10/2024 (30 dias)

Servidor: Jonas Junior de Oliveira

Matricula: 629

Cargo: Enc. Equipe de Manutenção

Lotação: Distribuição e Manobra

Período Aquisitivo: 2020/2021

Período do Gozo: 02/09/2024 a 11/09/2024 (10 dias)

Servidora: Kenia de Souza Silva

Matricula: 659

Cargo: Agente de Saneamento/Téc. Hidrometrista

Lotação: Manutenção de Rede

Período Aquisitivo: 2022/2023

Período do Gozo: 04/09/2024 a 13/09/2024 (10 dias)

Servidor: Marcos Sabas Alves Ferreira

Matricula: 2376

Cargo: Agente de Saneamento/Aux. Serviços Documentos, Informação e
Pesquisa

Lotação: Depto Comercial

Período Aquisitivo: 2022/2023

Período do Gozo: 11/09/2024 a 30/09/2024 (20 dias)

Servidora: Marcia Regina de Andrade Almeida

Matricula: 2401

Cargo: Agente de Saneamento/Aux. Serviços Documentos, Informação e
Pesquisa

Lotação: Setor Projetos

Período Aquisitivo: 2021/2022

Período do Gozo: 23/09/2024 a 13/10/2024 (20 dias)

Publique-se, Registra-se, cumpra-se.

Várzea Grande, 29 de Agosto de 2024.

CARLOS ALBERTO SIMÕES DE ARRUDA

Diretor Presidente DAE/VG.

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 001/2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PESSOAL VISANDO SELECIONAR CANDIDATOS PARA PROVI-
MENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VAR-
ZEA GRANDE– MT

RETIFICAÇÃO 06/2024 Kalil Sarat Baracat de Arruda, Prefeito do Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribui-
ções legais, e em cumprimento ao disposto na Constituição Federal; Lei Federal n.º 13.022/2014; na Lei Complementar n.º 2.142/2000 e suas
alterações feitas pela Lei Complementar n. 4.166/2016; na Lei Complementar n.º 5.139/2023; no Decreto n.º 14/2024; na Lei n.º 1.164/ 1991 bem
como nas legislações pertinentes em vigor, até a sua publicação, e suas alterações, e na legislação citada nos itens abaixo, torna público
a RETIFICAÇÃO Nº 06 ao Edital n.º 001/2024 , que contém as normas, rotinas e procedimentos que regem o Concurso Público destinado a
selecionar candidatos para provimento de vagas e formação de Cadastro de Reserva ao cargo de Guarda Municipal do Quadro de Pessoal
Efetivo da Prefeitura Municipal de Várzea Grande – MT.

ONDE SE LÊ:

10.3.3.2.1 Será considerado aprovado no Teste de Aptidão Física, somente o candidato que alcançar na soma dos pontos, de acordo com o §2º do
Decreto nº 14/2024, nota igual ou superior a 15 (quinze) pontos.

Os índices requeridos para cada exercício que compõe o Teste Físico de Inclusão são os seguintes:

MASCULINO
PONTOS CORRIDA (metros) BARRA (repetições) ABDOMINAL REMADOR (repetições) MEIO SUGADO (repetições) NATAÇÃO 12 minutos (metros)
5 2.700 8 47 16 150

30 de Agosto de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.560

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 679 Assinado Digitalmente

4 2.600 7 45 15 125
3 2.500 6 43 14 100
2 2.400 5 41 13 75
1 2.300 4 39 12 50

FEMININO
PONTOS CORRIDA (metros) BARRA (repetições) ABDOMINAL REMADOR (repetições) MEIO SUGADO (repetições) NATAÇÃO 12 minutos (metros)
5 2.300 15 37 13 125
4 2.200 14 35 12 100
3 2.100 13 33 11 75
2 2.000 12 31 10 50
1 1.900 11 29 09 25

LEIA-SE:

10.3.3.2.1 Será considerado aprovado no Teste de Aptidão Física, somente o candidato que alcançar na soma dos pontos, de acordo com o §2º do
Decreto nº 14/2024, nota igual ou superior a 15 (quinze) pontos.

Os índices requeridos para cada exercício que compõe o Teste Físico de Inclusão são os seguintes:

MASCULINO
PONTOS CORRIDA 12 minutos (metros) BARRA (repetições) ABDOMINAL REMADOR (repetições) MEIO SUGADO (repetições) NATAÇÃO (metros)
5 2.700 8 47 16 150
4 2.600 7 45 15 125
3 2.500 6 43 14 100
2 2.400 5 41 13 75
1 2.300 4 39 12 50

FEMININO
PONTOS CORRIDA 12 minutos (metros) BARRA (repetições) ABDOMINAL REMADOR (repetições) MEIO SUGADO (repetições) NATAÇÃO (metros)
5 2.300 15 37 13 125
4 2.200 14 35 12 100
3 2.100 13 33 11 75
2 2.000 12 31 10 50
1 1.900 11 29 09 25

Várzea Grande/MT, 29 de agosto de 2024.

Kalil Sarat Baracat de Arruda

Prefeito Municipal de Várzea Grande - MT

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
PORTARIA

PORTARIA Nº231/2024

Diretor Presidente do Departamento de Água e Esgoto – DAE-VG, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Comple-
mentar nº 1.164/91, que dispõe em seu art.85;

RESOLVE:

Conceder períodos de férias regulamentadas, aos servidores abaixo rela-
cionados:

Servidor: Welington Cezar dos Santos

Matricula: 2385

Cargo: Agente de Saneamento/Aux. Serviços Documentos, Informação e
Pesquisa

Lotação: Eta Velha

Período Aquisitivo: 2021/2022

Período do Gozo: 02/09/2024 a 16/09/2024 (15 dias)

Servidor: Marcelo Gomes Severino

Matricula: 2383

Cargo: Instalador de água e esgoto

Lotação: Captação Velha da Rua Brasilia Período Aquisitivo: 2023/2024

Período do Gozo: 11/09/2024 a 30/09/2024 (20 dias)

Servidor: Manoel Ivo Dias de Oliveira

Matricula: 2389

Cargo: Agente de Saneamento/Operador de Captação

Lotação: ETE Maringa

Período Aquisitivo: 2022/2023

Período do Gozo: 02/09/2024 a 01/10/2024 (30 dias)

Servidor: Anderson de Paula

Matricula: 2381

Cargo: Instalador de água e esgoto

Lotação: IV ETA Bom Sucesso

Período Aquisitivo: 2022/2023

Período do Gozo: 02/09/2024 a 30/10/2024 (30 dias)

Servidor: Helio Francisco da Luz

Matricula: 745

Cargo: Agente de Saneamento/Operador de Estação de Tratamento agua
e esgoto

Lotação: ETA do Pari

Período Aquisitivo: 2022/2023

Período do Gozo: 02/09/2024 a 30/10/2024 (30 dias)

Servidor: Toni Carlos da Silva

Matricula: 2433

Cargo: Instalador de água e esgoto

Lotação: Depto Comercial

Período Aquisitivo: 2022/2023

30 de Agosto de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.560

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 680 Assinado Digitalmente